In capi-

In capitolinam tandem cum uenerat arcem,
Qui modo uictori foedere iunctus erat,
Exuuias hostis spoliatas inde ferebat,
Denicq; laudabat mente fauente Deum.
Omne quod dextro uictoria parta fuisset,
Libertasq; Deo uindice tuta foret.
Inde triumphanti populus Pœana canebat,
Præmia nam uirtus digna labore capit.
Sic etiam recipit cū Christus ab hoste triumphum,
In curru, populo uectus ouante, uenit.
Electiq; gerunt iuuenes erepta Trophæa,
Armaq; quæ stygio uictor ab hoste tulit.
Chirographum uictæ, dependet ab arbore, legis,
Iure facit stricto nos nec, ut ante, reos.
Præterea currum capti comitantur & hostes,
Ius Acherontæi qui tenuere lacus.
Ac ibi præ reliquis Satanus, regnator Auerni,
Hirsutus, capræ cornua more gerit.
Iactat ad astra globos, truculentos spirat & ignes,
Dum dolet hæc Christi se iuga dura pati.
Hunc mors consequitur iaculis insignis, & arcu,
Mortua uis cuius debilitata iacet.
Hæc sua terribili distendit guttura rictu,
Restat & in toto corpore nulla cutis.
Ipsius ut tenui filo consuta uidentur
Ossa, nec intrepidè, ne cadat, ire potest.
Romanæ, sequitur mortem, lupo ipse cathedræ,
Bestia quæ nomen pontificale tenet.

B ij

Tempora

Tempora triplicibus cuius sunt cincta coronis,
E spinis nexum qui diadema gerit.
Ipsius abraſo capitis de uertice pendent
Eumenides, laniant huius & ungue genas.
Post papam ueniunt maledicta catharmata mundi,
Veste cucullata rafaq; monſtra, lupi.
Hanc ſeriem tandem uaſtator Turca ſequutus,
Sub præſens Chriſti cogitur ire iugum.
Ordine digeſtos omnes recitabo nec hoſtes,
Damnati poenas qui ſubiſcere graues,
Si quia complecti conarer carmine quosuis,
Deficeret breuior uocibus hora meis.
Crimina ſic meritis penſantur atrociam poenis,
Serius & maior poena luenda uenit.
Sed niuea currum præcedunt ueſte Prophetæ,
Lætæq; currenti pollice plectra mouent
Atq; triumphanti cantant dulciſſima Chriſto
Carmina, dum pulſant fila ſonora lyræ.
Hos & Apoſtolicus comitatur in ordine cœtus,
Vox Euangelij cuius ab ore ſonat.
Pars cytharas tractat, pars æris cornua flexi,
Parſq; mouet manibus tergora tenſa bouum.
Pars etiam Chriſti depingit carmine laudes,
Diuerſoſq; facit tibia tacta modos.
Organa, naba, lyræ reſonant concentibus, omnes
Et fremitu ſummo uociferantur: IO.
Ac celebrant Chriſti tanta cum laude triumphum,
Huius honorifice nomen in aſtra ferunt.

Quod

Quod fuerit lapsæ dux, fons, & origo salutis,
 Nostra reuertatur quo mediante salus.
 Vulnera per cuius liuorem nostra tegantur,
 Iusti sidereas ut teneamus opes.
 Victor in ætheream sed cum peruenerat arcem,
 Humani generis captus & hostis erat.
 Exuuias ibi distribuit pro more triumphii,
 Simus ut & laudis pars aliquanta suæ.
 Doctores alios nobis largitur, ut ore
 Intrepido doceant relligionis opus.
 Pastores alios donat, sanctosq; prophetas,
 Crescat ut in uerbo uera propago suo.
 Sanctus & in primis nobis donatur ab illo
 Spiritus, ut mentes sanctaq; corda regat.
 Est etiam nobis donata remissio culpæ,
 Vt sint iustifica pectora iusta fide.
 Cum patris offensi iustamq; remouerit iram,
 Hæredes regni nos iubet esse sui.
 Omnia damnantis uicit quia uincula legis,
 Ad superos nobis & patefecit iter.
 Vult & ut ipsius credentes facta sequamur
 Nos ad idem, mortis si uocet hora, iugum.
 Atq; resurgamus de uictoc carcere mortis,
 Simus & æthereæ ciuica turba scholæ.
 Et nos morte sua testabitur esse redemptos,
 Quando Dei fontes stabimus ante thronum.
 Tanta triumphator largitur munera nobis,
 Æthereæ uictor cum sit in arce plagæ.

B iij

Interea

Interea reliqui sincero pectore grates
Æterno patri, non simulanter agunt.
Hoc duce quod fuerit uictoria parta, quod hostes
Supplicium poena conueniente luant,
Præcipue Christus reparatæ ianua uitæ,
Excubias proprio pro grege pastor agit.
Ante patrem pro quo simul intercedit, & orat,
Atq; sua partas morte tuetur oues.
Nos etiam præsens defendit, & ipse gubernat,
Et pia diuino numine corda regit.
Munere pro tanto grates reuerenter agamus,
Nostræq; sint summo pectora grata Deo.
Quod mediatrici nos morte redemerit, esset
Quilibet ut saluus iustificante fide.
Christe triumphator, stygij superator Auerni,
Qui Phlegetontææ uincula tollis aquæ.
Accipe quas agimus toto tibi pectore grates,
Accipe depromunt quæ tibi uota pijs.
Victa quod infernæ fuerint tot monstra paludis
Te duce, quo redijt uindice nostra salus.
Hæc nisi nam curæ soli tibi Christe fuisset,
Atq; redemisses nos bonitate tua.
Præda fuisset tandem sperata Draconis,
Nemo caput stygijs exeruisset aquis.
Te duce sed nostræ labis peccata teguntur,
Redditur offensi lenis & ira patris.
Ad superos cum non prius aspirare liceret,
Esset & æthereæ ianua clausa uiæ.
Te duce

Te duce fit nobis aditus, te præside patris
Denuo placati regna beata patent.
Soluimus ergo tibi deuoto pectore grates,
Sanguine quod sumus turba redempta tuo.
In nobis etiam posthac tibi collige cœtum,
Laus tua lactenti cuius ab ore sonet.
Coelica diuini mysteria protege uerbi,
Spargantur Satanæ ne qua uenena dolis.
Reddeç̃ speratæ florentia tempora pacis,
Vt tuus hoc placido tempore crescat honos.
Sæuiat & quamuis in tanto turbine mundus,
Et uelit oppressum nomen id esse tuum.
Tu tamen abiectam defendas Christe Sareptam,
Halcyonum præbens hospita tecta pijs.
Morte vocante tuas donec migremus in auras,
Ac ibi promissas possideamus opes.

F I N I S.

Te dicit serapis aditus, te puer de patris
Duo placuit regna beata parente
Sed quae tibi dicitur peccata gratia
Sanguis quod hinc est haec redemptio tua
In nobis curia posthac ubi collige coram
Lana in lactem cuius ab ore tunc
Cortice dicitur in terra prope uerbi
In pariter, pariter in quo uerba dicit
Redde pueri, in omnia tempora patris
Vt tunc hoc placido tempore erit honor
Sicut & dicitur in tanto turbine mundus
Et uelie opificum non enim id esse tunc
Tu tamen abicitam dicitur Christus dicitur
Hic uerum patris hinc hinc hinc hinc
Morte uocant tunc donec uigilant in auras
Ac tibi promittas possidemus opes

F I N I S

153028

AB: 153028

ULB Halle

3

003 486 044

86

[Faint, mostly illegible handwritten text in a medieval script, possibly Gothic or Carolingian minuscule. The text is arranged in columns and includes several large, decorated initials in red ink. Some lines are underlined with red ink.]